Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.03.2022
	                                                     № 1230

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством
и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств
областного бюджета, утвержденный постановлением
администрации городского округа город Бор
от 17.04.2014 № 2530

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация городского округа г. Бор постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в  Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.04.2014 № 2530 (в редакции постановлений от 18.02.2016 № 677, от 28.04.2016 № 1986, от 29.05.2017 №2787, от 07.03.2018№1281, от 08.05.2018 №2590, от 28.05.2021 №2766 и от 24.01.2022 №265), согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор Нижегородской области Соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, заключенные 11.02.2021г. и 26.01.2022г., привести в соответствие с вносимыми изменениями.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                           А.В.Боровский

А.А.Князькина, тел. 3-71-85
И.А.Макарова, тел. 9-14-54

 Приложение
к постановлению администрации
                               городского округа г.Бор
                       от 16.03.2022  № 1230

Изменения в Порядок предоставления субсидии
на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор
от 17.04.2014 №2530

1.  Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Показателями результативности предоставления субсидии (далее -  показатель результативности) являются:
1) уровень обеспеченности местными печатными средствами массовой информации жителей городского округа город Бор Нижегородской области;
2) объем телевизионного вещания городского телеканала в год.
Количественные значения показателей результативности, сроки предоставления и форма отчета о достижении показателей результативности устанавливаются в соглашении в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии городскому округу город Бор.».
2.  Дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. При не достижении получателем субсидии  по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии значений показателей результативности, и в срок до первой даты представления отчетности о достижении результатов предоставления субсидии в году, следующем за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, субсидия подлежит возврату в бюджет городского округа город Бор Нижегородской области в срок, указанный в требовании о возврате субсидии,  в объеме, рассчитываемом согласно Приложению № 6 к соглашению.
Письменное уведомление о необходимости возврата средств субсидии с указанием реквизитов, необходимых для осуществления возврата, направляется главным распорядителем получателю субсидии в срок не позднее 30-го рабочего дня, следующего за днем поступления отчетности о достижении значения результатов предоставления субсидии и/или при получении требования о возврате средств областного бюджета.
Возврат средств субсидии осуществляется получателем субсидии в срок до 01 апреля года, следующего за годом предоставления субсидии.».
3. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
          «4.6. В целях обеспечения возврата субсидии главный распорядитель в течение 7 рабочих дней со дня установления нарушения условий предоставления субсидии направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии с указанием размера субсидии, подлежащей возврату, сроков осуществления возврата.».
4. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Возврат субсидии в случаях, указанных в п.4.5. Порядка, осуществляется получателем субсидии в бюджет городского округа город Бор Нижегородской области в течение 7 рабочих дней с момента получения требования о возврате субсидии.».
5.  Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Неисполнение получателем субсидии в срок обязательств, предусмотренных п. 2.15, п. 4.7, п.4.8  Порядка, является основанием для взыскания денежных средств с получателя субсидии в судебном порядке».
6. В Приложении 3 «Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета»:
6.1. Пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par187]«4.1.4. устанавливать показатели результативности и их значения в Приложении №3.1. к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;».
6.2. Пункт 4.3.10 изложить в следующей редакции:
«4.3.10. При не достижении получателем субсидии  по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии значений показателей результативности, и в срок до первой даты представления отчетности о достижении результатов предоставления субсидии в году, следующем за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, субсидия подлежит возврату в бюджет городского округа город Бор Нижегородской области в срок, указанный в требовании о возврате субсидии,  в объеме, рассчитываемом согласно Приложению № 6 к  настоящему соглашению.
Письменное уведомление о необходимости возврата средств субсидии с указанием реквизитов, необходимых для осуществления возврата, направляется главным распорядителем получателю субсидии в срок не позднее 30-го рабочего дня, следующего за днем поступления отчетности о достижении значения результатов предоставления субсидии и/или при получении требования о возврате средств областного бюджета.
Возврат средств субсидии осуществляется получателем субсидии в срок до 01 апреля года, следующего за годом предоставления субсидии.».
6.3. Дополнить Приложением №3.1 следующего содержания:

«Приложение №3.1
к Соглашению о предоставлении субсидии
на финансовое обеспечение затрат, связанных
с производством и распространением средств массовой
 информации, включенных в областной реестр
средств массовой информации, получающих
государственную финансовую поддержку
за счет средств областного бюджета
от____________ №____________

Показатели результативности исполнения мероприятий, на которые
предоставляются субсидии
на _________________________20____г.
______________________________________________________________________________
(наименование средства массовой информации)

	Наименование показателя
	Плановое значение показателя

	Текущий
год
исполнения

	Второй
год исполнения
	Третий
год
исполнения

	1

	2

	….

	                  Директор                  _____________________         _________________________

	                                                              (подпись)                                    (расшифровка подписи)

	                  Главный бухгалтер  _____________________          ________________________

	                                                             (подпись)                                   (расшифровка подписи)».

6.4. Дополнить Приложением №6 следующего содержания:
«Приложение №6
к Соглашению о предоставлении субсидии на финансовое
обеспечение затрат, связанных с производством и распространением
средств массовой информации, включенных в областной реестр
средств массовой информации, получающих государственную
финансовую поддержку за счет средств областного бюджета

Расчет размера возврата субсидии по недостижению показателей результативности использования субсидии
                                        за 20______год
______________________________________________________________________________
(наименование СМИ)
 Расчет размера возврата субсидии при не достижении получателем субсидии  по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии значений показателей результативности  производится по следующей формуле:
Vвозврат = (Vсубсидии x k x m / n) x k1,

где:
Vсубсидии - размер предоставленной субсидии;
m - количество показателей результативности использования субсидии, по которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования субсидии, имеет положительное значение;
n - общее количество показателей результативности использования субсидии;
k - коэффициент возврата субсидии.
k1 - коэффициент, установленный постановлением Правительства Нижегородской области «О формировании предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Нижегородской области» от 04.03.2020г. №181,  k1 =0,1.
Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле:

k = SUM Di / m,

где:
Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования субсидии.

Индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования субсидии, определяется:

а) для показателей результативности использования субсидии, по которым большее значение фактически достигнутого значения отражает большую эффективность использования субсидии, - по формуле:
Di = 1 - Ti / Si,
где:
Ti - фактически достигнутое значение i-го показателя результативности использования субсидии на отчетную дату;
Si - плановое значение i-го показателя результативности использования субсидии, установленное порядком предоставления и распределения субсидии и (или) соглашением о предоставлении субсидии;
б) для показателей результативности использования субсидии, по которым большее значение фактически достигнутого значения отражает меньшую эффективность использования субсидии, - по формуле:

Di = 1 - Si / Ti
	                  Директор                  _____________________         _________________________

	                                                              (подпись)                                    (расшифровка подписи)

	                  Главный бухгалтер  _____________________          ________________________

	                 .                                                          (подпись)                            (расшифровка подписи)».